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Sosiaali- ja terveysministeriö 
Lausuntopalvelu.fi 
 
 
 
 
 
 

ASIA Lausunto luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi sosi-
aali- ja terveydenhuollon valtakunnallisten tietojärjestelmäpalvelujen 
käyttömaksuista, VN/14558/2025 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Lääkäripalveluyritykset ry:n lausuntoa luonnoksesta 
sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnallisten tieto-
järjestelmäpalvelujen käyttömaksuista. 
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnallisten tietojärjestelmäpalvelujen käyttömaksuja kos-
keva asetus on annettu kahdeksi vuodeksi kerrallaan. Nykyisen asetuksen voimassaolo päättyy 
31.12.2025. Uusi asetus annettaisiin vuosille 2026–2027. 
 
Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää lausuntopyynnöstä. 
 
Potilastiedon asiakastietovarannon käytön ja ylläpidon maksuosuudet 
 
Lausunnolla olevassa asetusluonnoksessa esitetään potilastiedon asiakastietovarannon kustan-
nusten jakoa muutettavaksi siten, että julkisen terveydenhuollon toimijoiden maksuosuutta 
alennetaan nykyisestä 80 prosentista 75 prosenttiin ja yksityisten palveluntuottajien maksu-
osuus korotetaan vastaavasti 25 prosenttiin. Esitystä perustellaan yksityisen sektorin avoter-
veydenhuollon käyntimäärien ja sitä kautta tuotanto-osuuden kasvulla. 
 
LPY muistuttaa, että osa yksityisen sektorin asiakaskäynneistä toteutetaan ostopalveluina julki-
selle sektorille. Potilastiedon asiakastietovarantoa käytetään laajemmin ja sinne kertyy tietoa 
suhteellisesti enemmän erikoissairaanhoidosta kuin perusterveydenhuollon palveluyksiköistä. 
Edellä mainittuun viitaten yhdistys ei pidä perusteltuna aikaisemman jakosuhteen muuttamista 
tässä vaiheessa. 
 
Tietojärjestelmäpalveluiden käyttömaksut 
 
Asetusluonnokseen sisältyy huomattava korotus yksityisiltä terveydenhuollon palveluntuotta-
jilta perittäviin käyttömaksuihin. Vuosina 2024–2025 yksityisiltä terveydenhuollon toimijoilta 
peritty käyttömaksu on ollut 0,482 euroa jokaisesta laaditusta lääkemääräyksestä. Esityksen 
mukaan kyseinen reseptikohtainen maksu korotetaan 0,582 euroon vuosille 2026–2027. LPY:n 
mielestä esitetty 10 sentin eli yli 20 prosentin korotus käyttömaksuun ei ole perusteltu. Jos poti-
lastiedon asiakastietovarannon kustannusten jakosuhde julkisen ja yksityisen sektorin toimijoi-
den välillä säilytetään nykyisenä, yksityisen sektorin tietojärjestelmäpalveluiden käyttömaksu-
jen korotustarve olisi pienempi. 
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LPY pitää esitykseen sisältyvää vähimmäismaksun kertakorotusta 90 eurosta 120 euroon liian 
suurena. Yhdistys muistuttaa, että erityisesti pienten yksityisten palveluntuottajien viranomais-
maksut ovat nousseet merkittävästi sote-valvontalain voimaantulon myötä. Soteri-rekisteröin-
tiin liittyvät kustannukset rasittavat suhteellisesti enemmän pieniä palveluntuottajia. 
 
Sosiaalipalveluiden käyttömaksujen jakoperuste 
 
Sosiaalihuollon asiakastietovarannon käyttömaksuilla katettavat kustannukset esitetään koh-
distettavaksi kokonaisuudessaan hyvinvointialueille ja Helsingin kaupungille. Keskeinen pe-
ruste on se, että sosiaalihuollossa palveluiden järjestäminen on pääsääntöisesti hyvinvointialu-
eiden vastuulla. Yksityiset palvelunantajat tuottavat sosiaalipalveluita hyvinvointialueiden lu-
kuun. Näin ollen maksut tulisivat joka tapauksessa hyvinvointialueiden katettavaksi. 
 
LPY:n mielestä valtakunnallisten tietojärjestelmäpalveluiden käyttömaksujen kohdistaminen 
hyvinvointialueille on sosiaalipalveluissa perusteltua. 
 
 
Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta, 
 
Ismo Partanen 
toiminnanjohtaja 


